



Hospital Provincial Inmaculada Concepción
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de enero de
2026

Página 1 de 4

No. Solicitud: **Adquisición de materiales de odontología (endodoncia)**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de odontología (endodoncia)**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42151615	2.3.9.3.01	ANESTESIA AL 4%	CAJ	12.00	1,800.00	21,600.00
2	42151615	2.3.9.3.01	ANESTESIA AL 2%	CAJ	20.00	1,200.00	24,000.00
3	42151615	2.3.9.3.01	ANESTESIA AL 3%	CAJ	4.00	1,300.00	5,200.00
4	42151615	2.3.9.3.01	AGUJAS LARGAS	CAJ	6.00	500.00	3,000.00
5	42151615	2.3.9.3.01	ESPEJO #5	UD	10.00	50.00	500.00
6	42151615	2.3.9.3.01	CLORHERIXIDINA	GAL	10.00	1,600.00	16,000.00
7	42151615	2.3.9.3.01	ANESTESIA EN SPRAY	UD	6.00	570.00	3,420.00
8	42151615	2.3.9.3.01	ALGINATO HIDROGUM	UD	4.00	450.00	1,800.00
9	42151615	2.3.9.3.01	MICROMOTOR	UD	4.00	5,500.00	22,000.00
10	42151615	2.3.9.3.01	TURBINA	UD	6.00	2,100.00	12,600.00
11	42152430	2.3.4.1.01	BANDA CELULOIDE	PAQ	6.00	220.00	1,320.00
12	42152430	2.3.4.1.01	TIRA DE LIJA	PAQ	6.00	500.00	3,000.00
13	42152430	2.3.4.1.01	LUBRICANTE PARA TURBINA	UD	1.00	1,300.00	1,300.00
14	42152430	2.3.4.1.01	EYECTOR DE SALIVA	PAQ	12.00	1,500.00	18,000.00
15	42152430	2.3.4.1.01	PASTA DE PROFILAXIS	UD	4.00	700.00	2,800.00
16	42152430	2.3.4.1.01	ADHESIVOS	UD	9.00	1,200.00	10,800.00
17	42152430	2.3.4.1.01	PINZA HEMOSTATICA DE SUTURA TAMAÑO GRANDE	UD	10.00	250.00	2,500.00
18	42152430	2.3.4.1.01	ALGODON EN ROLLO	CAJ	1.00	500.00	500.00
19	42152430	2.3.4.1.01	IONOMERO FUJI II (BASE)	UD	6.00	1,400.00	8,400.00
20	42152430	2.3.4.1.01	HEMOSTATICA DENTAL	UD	2.00	500.00	1,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

21	42152430	2.3.4.1.01	IONOMERO FUJII (CEMENTACION)	UD	2.00	1,600.00	3,200.00
22	42152430	2.3.4.1.01	LLAVE DE ULTRASONIDO	UD	1.00	1,300.00	1,300.00
23	42152430	2.3.4.1.01	PERNO DE FIBRA DE VIDRIO #0.5	UD	2.00	1,000.00	2,000.00
24	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS 3118F	UD	5.00	400.00	2,000.00
25	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS 3195F	UD	5.00	400.00	2,000.00
26	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS 1014	UD	5.00	1,000.00	5,000.00
27	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS 1012	UD	5.00	500.00	2,500.00
28	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS TALLADO DE PROTESIS	UD	5.00	1,200.00	6,000.00
29	42151614	2.3.9.3.01	FRESONES ACRILICO	UD	2.00	6,000.00	12,000.00
30	42152439	2.3.4.1.01	BARNIZ DE FLOUR	UD	1.00	2,500.00	2,500.00
31	42152430	2.3.4.1.01	PAPEL DE AISLAR ADHESIVO AZUL	UD	2.00	700.00	1,400.00
32	42152430	2.3.4.1.01	VASO DE DAPPEN	UD	8.00	1,500.00	12,000.00
33	42152430	2.3.4.1.01	FORCEP 222	UD	4.00	2,400.00	9,600.00
34	42152430	2.3.4.1.01	FORCEP 23	UD	4.00	2,400.00	9,600.00
35	42152430	2.3.4.1.01	FLUORSEAL	UD	3.00	1,700.00	5,100.00
36	42152430	2.3.4.1.01	COMPACTADOR DE GUTAPERCHA ROJO Y AMARILLO DENTSPLY	UD	2.00	1,700.00	3,400.00
37	42152430	2.3.4.1.01	EDTA	UD	2.00	1,000.00	2,000.00
38	42152430	2.3.4.1.01	TERRACAL	UD	2.00	1,200.00	2,400.00
39	42152430	2.3.4.1.01	BABEROS	PAQ	1.00	1,500.00	1,500.00
40	42152430	2.3.4.1.01	ESPATULA DE RESINA (PUNTANGERA)	UD	4.00	1,700.00	6,800.00
41	42152430	2.3.4.1.01	BISTURI NO 15C	CAJ	3.00	570.00	1,710.00
42	42152430	2.3.4.1.01	BROCHITA DE PROFILAXIS	CAJ	4.00	800.00	3,200.00
43	42151614	2.3.9.3.01	FRESA QUIRURGICA NO. 702	UD	10.00	200.00	2,000.00
44	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS QUIRURGICA NO.703	UD	10.00	200.00	2,000.00
45	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS QUIRURGICA NO. 701	UD	10.00	200.00	2,000.00
46	42152430	2.3.4.1.01	IRM	UD	2.00	800.00	1,600.00
47	42152430	2.3.4.1.01	MICROBRUSH	UD	10.00	100.00	1,000.00
48	42151615	2.3.9.3.01	AGUJAS CORTAS	CAJ	10.00	400.00	4,000.00
49	42151615	2.3.9.3.01	DIQUE DE GOMA	CAJ	4.00	450.00	1,800.00
50	42151615	2.3.9.3.01	GRADO ACIDO	UD	10.00	600.00	6,000.00
51	42151615	2.3.9.3.01	RESINA A3	PAQ	5.00	2,000.00	10,000.00
52	42151615	2.3.9.3.01	RESINA A2	PAQ	5.00	2,000.00	10,000.00
53	42151615	2.3.9.3.01	RESINA A 3.5	PAQ	5.00	2,000.00	10,000.00
54	42151615	2.3.9.3.01	DESINFECTANTE EN SPRAY	UD	12.00	800.00	9,600.00
55	42151615	2.3.9.3.01	RESINAS FLUIDAS A2	UD	8.00	2,100.00	16,800.00
56	42151615	2.3.9.3.01	RESINAS FLUIDAS A3	UD	8.00	2,100.00	16,800.00
57	42151614	2.3.9.3.01	FRESA 1012	UD	5.00	500.00	2,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



58	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS TRONCOCONINA PUNTA REDONDA 852 ANILLO ROJO	UD	8.00	450.00	3,600.00
59	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS TRONCOCONINA PUNTA REDONDA 852 ANILLO AMARILLO	UD	8.00	500.00	4,000.00
60	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS TRONCOCININA PUNTA REDONDA 852 ANILLO AZUL	UD	8.00	500.00	4,000.00
61	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE BALON 830 ANILLO AZUL	UD	8.00	500.00	4,000.00
62	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE BALON 830 ANILLO ROJO	UD	8.00	500.00	4,000.00
63	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS MULTILAMINADA C48L	UD	8.00	500.00	4,000.00
64	42151614	2.3.9.3.01	FRESA CILINDRICA PUNTA FINA 859L ANILLO AMARILLO	UD	8.00	500.00	4,000.00
65	42151614	2.3.9.3.01	FRESA CILINDRICA PUNTA FINA 859L ANILLO ROJO	UD	8.00	500.00	4,000.00
66	42151615	2.3.9.3.01	LIMAS ENDODONTICAS NO.10 DE 25MM SET	PAQ	5.00	450.00	2,250.00
67	42151615	2.3.9.3.01	LIMAS ENDODONTICAS DEL 15-40 DE 31MM SET	PAQ	5.00	450.00	2,250.00
68	42151615	2.3.9.3.01	LIMAS ENDODONTICAS DEL 45-80 DE 31MM	PAQ	5.00	450.00	2,250.00
69	42151615	2.3.9.3.01	PERNOS DE FIBRA NO.1 SET	PAQ	6.00	450.00	2,700.00
70	42151615	2.3.9.3.01	CEMENTO ENDODONTICO	UD	4.00	700.00	2,800.00
71	42151615	2.3.9.3.01	CANULAS ODONTOLICAS AZULES SET	PAQ	2.00	650.00	1,300.00
72	42151615	2.3.9.3.01	CEMENTO RESINOSO	UD	4.00	450.00	1,800.00
73	42151615	2.3.9.3.01	AGUJAS DE IRRIGAR ENDODONCIA	UD	20.00	250.00	5,000.00
74	42151615	2.3.9.3.01	LENTES PROTECTORES	UD	4.00	650.00	2,600.00
75	42151615	2.3.9.3.01	LEGRA	UD	6.00	950.00	5,700.00
76	42151615	2.3.9.3.01	ANESTESIA TOPICA EN GEL	UD	2.00	650.00	1,300.00
77	42151615	2.3.9.3.01	ABREBOCA PEDIATRICO TIPO MORFOL	UD	2.00	2,100.00	4,200.00
78	42151615	2.3.9.3.01	CUBETAS PARA APLICAR DE FLUOR GRANDES SET	UD	2.00	2,500.00	5,000.00
79	42151615	2.3.9.3.01	DISCO PULIDO RESINA SET	UD	2.00	200.00	400.00
80	42151615	2.3.9.3.01	LAMPARA DE RESINA FOTOCURABLE	UD	1.00	6,000.00	6,000.00
81	42151615	2.3.9.3.01	ULTRASONIDO	UD	1.00	4,000.00	4,000.00
82	42151615	2.3.9.3.01	LAMPARA DE ALCOHOL	UD	1.00	3,500.00	3,500.00
83	42151615	2.3.9.3.01	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS	UD	4.00	500.00	2,000.00
84	42151615	2.3.9.3.01	ABRE BOCA DE GOMA SET	PAQ	2.00	650.00	1,300.00
85	42151615	2.3.9.3.01	LEGRA PERIODONTAL	UD	2.00	350.00	700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

86	42151615	2.3.9.3.01	PORTA BISTURI PERIODONTAL MANGO LARGO	UD	2.00	420.00	840.00	
87	42151615	2.3.9.3.01	CONTRANGULO PARA MICROMOTOR	UD	3.00	600.00	1,800.00	
88	42151615	2.3.9.3.01	PIEZA PARA LA UNIDAD SAP, SELECTOR DE AGUA PURA O DE LA LLAVE	UD	2.00	375.00	750.00	
89	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA M	UD	2.00	350.00	700.00	
90	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 15-40 SET	PAQ	3.00	450.00	1,350.00	
91	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 45-80 SET	PAQ	3.00	475.00	1,425.00	
92	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 50 SET	PAQ	3.00	490.00	1,470.00	
93	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 55 SET	PAQ	3.00	500.00	1,500.00	
94	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 45 SET	PAQ	3.00	500.00	1,500.00	
95	42151615	2.3.9.3.01	PINZA DE ALGODON	UD	10.00	350.00	3,500.00	
96	42151615	2.3.9.3.01	CONO DE PAPEL 40 SET	PAQ	3.00	400.00	1,200.00	
97	42151615	2.3.9.3.01	CONO DE PAPEL 45 SET	PAQ	3.00	400.00	1,200.00	
98	42151615	2.3.9.3.01	CONO DE PAPEL 50 SET	PAQ	3.00	400.00	1,200.00	
99	42151615	2.3.9.3.01	CONO DE PAPEL 55 SET	PAQ	3.00	400.00	1,200.00	
100	42151615	2.3.9.3.01	CONO DE PAPEL 60 SET	PAQ	3.00	400.00	1,200.00	
101	42151615	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 20 SET	PAQ	3.00	250.00	750.00	
Total:							463,285.00	

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)



Candida S. García E.
Técnico de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

